
 NSCTimes      20１2 年 1 月号 vol.21 

発行年月日 平成 24 年 1 月 1 日 

 

        謹謹賀賀新新年年  
 

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。 

なお、この「ＮＳＣＴｉｍｅｓ」は弊社ＨＰhttp://www.nsc30th.co.jp にも掲載しております。 

そちらもご覧下さい。 

 

１． 2011 年を振り返って 

平成２３年は、３月１１日に発生した東日本大震災および東京電力福島第一原子力

発電所による放射能の飛散があり、復興の途上にあります。震災に遭われた方々には

心よりお悔やみ、お見舞いを申し上げます。また、未だに避難生活を強いられている

方々には一日も早い避難生活の解除を願っております。 

一方で、2011 年女子サッカーワールドカップでは、7 月 17 日にアメリカと決勝戦

を戦い、見事優勝を果たしました。日本チームが非常に粘り強く戦ったことで、被災

した人たちに元気と勇気を与えてくれました。 

今年は、明るいニュースが多く起きることを願います。 「がんばろう 日本！」 

 

 

２． 感謝状表彰を受けました 

関東地方整備局利根川下流河川事務所、 

下館河川事務所様より、３月１１日に発 

生した「東日本大震災」における管内で 

の災害対応について、感謝状表彰を受け 

ました。このような栄誉ある表彰を賜り 

ましたことは、監督員の深いご理解とご 

協力の賜物と深く感謝申し上げます。 

今後は更なる技術向上を図り、起業者 

 様のご期待にお答えすべく精進していく 

所存でございます。 

 



 

３．  業務紹介（1） 

茨城県土浦土木事務所より恋瀬川の 

護岸設計を受注しました。本業務は、石 

岡市高浜地先を流れている恋瀬川の護 

岸詳細設計です。 

 

業務紹介（2） 

茨城県県西農林事務所境土地改良事 

務所より駒跿地区排水路設計を受注しま 

した。本業務は、畑地帯総合整備事業駒 

跿地区の事業計画に基づき改修を行う流 

末排水路の設計です。 

 

業務紹介（3） 

常総市より大生郷地区測量業務を受注 

しました。本業務は常総市大生郷町にお 

いて、道路現況調査のために、基準点測 

量及び現地測量です。 

 

業務紹介（4） 

利根川上流河川事務所様より、Ｈ23 管 

内定期横断測量（その 3）を受注しました。 

本業務は、利根川上流河川事務所管内の 

（利根川 120.0ｋｍ～136.0ｋｍ）の河川定 

期横断測量です。 

 

 

４．編集後記 

これからも、お客様との情報交換の場になれる様、頑張って作成していきますので皆

様宜しくお願い致します。また、ご指導ご要望がございましたら、メールにて頂ければと 

考えております。 作成スタッフ一同 

 

株式会社 新星コンサルタント  

〒300-2721  

茨城県常総市篠山 885 番地の 3 

TEL：0297-42-3333  FAX：0297-42-3334 

U R L：http://www.nsc30th.co.jp/ 

E-MAIL：shinsei@nsc30th.co.jp 

（恋瀬川護岸設計） 

（駒跿地区排水路設計） （大生郷地区測量） 

（Ｈ23 管内定期横断測量（その 3）） 


